1

股票代码：600727          股票简称：鲁北化工            编号：2020-037

山东鲁北化工股份有限公司

2020年第一季度主要经营数据公告

特别提示

本公司董事会及全体董事成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

山东鲁北化工股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所《上市

公司行业信息披露指引第十八号——化工》、《关于做好上市公司2020年第一季度

报告披露工作的通知》的要求，现将2020年第一季度主要经营数据披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品
2020年一季度

产量（吨）

2020年一季度

销量（吨）

2020年一季度

销售金额（元）

化  肥 43,042.48  48,393.50  91,622,498.61

原  盐 0.00  178,210.74  29,541,948.57

水  泥 40,876.46  33,825.66  11,679,043.87

溴  素 225.73  237.46  6,212,672.56

甲烷氯化物 92,264.52  63,828.86  114,789,698.96

二、主要产品和原材料的价格变动情况

1、主要产品的价格变动情况（不含税）

主要产品
2020年一季度

平均售价（元/吨）

2019年一季度

平均售价（元/吨）
变动比率（%）

化  肥 1,893.28  2,215.48  -14.54

原  盐 165.77  186.28  -11.01

水  泥 345.27  355.70  -2.93

溴  素 26,163.03  29,482.76  -11.26

甲烷氯化物 1,798.40  2,297.99  -21.74

 2

2、主要原材料的价格变动情况（不含税）

主要原材料
2020年一季度

平均进价（元/吨）

2019年一季度

平均进价（元/吨）
变动比率（%）

磷矿石 540.55  591.40  -8.60

磷矿粉 551.13  524.01  5.18

原煤 594.83  629.27  -5.47

液氨 2,388.16  2,763.05  -13.57

焦沫 689.32  876.54  -21.36

甲醇 1,979.20  2,303.90  -14.09

液氯 139.81  137.93  1.36

三、其他对公司生产经营具有重大影响的事项

无。

本公告之经营数据未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用上述数据。

特此公告。

山东鲁北化工股份有限公司

                                       董   事   会

                                  二〇二〇年四月三十日